
Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

04/10/2017

ATTO DI INDIRIZZO PER LA RINUNCIA ALL'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO
COMUNALE MEDIANTE LA PROCEDURA DEL PROJECT-DINANCING

112

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno QUATTRO, del mese di OTTOBRE, con inizio alle ore 11:45

in Cepagatti e nella sala delle adunanze, su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale

nelle persone dei Sig.ri componenti:
.

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PRAPATTONI SIRENA SINDACO

PDI MEO DOMENICO VICE SINDACO

ASBORGIA CAMILLO ASSESSORE

APALOZZO ANNALISA ASSESSORE

PSANTAVENERE TIZIANO ASSESSORE

PVERZULLI LEANDRO ASSESSORE

Ne risultano presenti n° 4 ed assenti n° 2.

Presiede  Rapattoni Sirena nella qualità di Sindaco;

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4° del

D.L.gs. n° 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Buccilli Nunzia .

-

-

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto,

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione:

Il Responsabile del Servizio Servizio 5 - Manutenzione Ambiente Cimiteri  per quanto riguarda

la regolarità tecnica;

Il Responsabile del Servizio Finanziario per quanto riguarda la regolarità contabile;

Ai sensi dell'art. 49 del Testo Unico 18 agosto 2000, n° 267, hanno espresso parere favorevole.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 112 del 04/10/2017 - Pagina 1 di 3



Considerato  che  con  Deliberazione  di  G.M.  n.78  del  04.08.2016  -PdO  2016,  è  stato  dato
indirizzo  al Responsabile  del  Servizio  V°-VIII°  di  attivare  la  procedura  di  ampliamento  del  Cimitero
Comunale con ricorso a capitoli privati ossia la procedura del project – financing”.

Considerato che dopo la relazione del Tecnico incaricato, le varie valutazioni effettuate e i diversi
incontri, è maturata la volontà di abbandonare la procedura sovra citata e proseguire con un progetto di
ampliamento del Cimitero Capoluogo diverso da quello in oggetto. 

Vista la nota n°16939 del 24.08.2017  con la  quale  il Responsabile  del Servizio  V°-  VIII°,  ha
richiesto atto di indirizzo al fine di poter concludere formalmente le attività istruttorie ancora aperte.

Attesa la competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell' art. 48 del d.lgs 18.08.2000, n° 267 testo
Unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali.

Ravvisata la necessità di prendere atto della rinuncia di cui sopra.

Ritenuto demandare al Responsabile  del Servizio  Finanziario  ed  al Responsabile  del Servizio  V° e
VIII° gli adempimenti conseguenziali; 

Dato  atto  che  la  presente  costituisce  un  atto  di  indirizzo  per  cui  non  deve  essere  chiesto  nessun
parere ai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell' art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Tutto ciò premesso, la Giunta Comunale:

DELIBERA

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Prendere  atto  della  rinuncia  al  progetto  di  ampliamento  del  Cimitero  Comunale  di  Cepagatti
mediante la procedura del project- financing;

3. Di rinunciare,  per  i motivi spiegati in premessa,  apposito  atto  di  indirizzo  al  Responsabile  del
Servizio  Finanziario  ed  al  Responsabile  del  Servizio  V°-VIII°  affinché  provvedano  alla
conclusione delle attività istruttorie aperte;

4. Di trasmettere  il presente  atto  al Responsabile  del Servizio  Finanziario  ed  al Responsabile  del
Servizio V°-VIII° per il seguito di competenza.

5. Infine  dichiara  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  c.4
d.lgs.267/2000.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 112 del 04/10/2017 - Pagina 2 di 3



T

T

F.to  Rapattoni Sirena

Il Segretario Comunale

Il presente verbale, approvato e sottoscritto come segue:

Il Segretario Comunale

F.to  Dott.ssa Buccilli Nunzia 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio, 

Che la presente deliberazione:

A T T E S T A

Il Presidente

Il Segretario Comunale

F.to  Dott.ssa Buccilli Nunzia 

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° D.L.gs. n°
267/2000);

Cepagatti, lì 13.10.2017

Cepagatti, lì 04.10.2017

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° D.L.gs. n° 267/2000);

F.to  Dott.ssa Buccilli Nunzia 

E' stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari;

E' stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale dal 13.10.2017 per rimanervi 15 giorni
consecutivi;

E' copia conforme all'originale.

Il Segretario Comunale

Dott.ssa Buccilli Nunzia 

Cepagatti, lì 13.10.2017

Che la presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno 04.10.2017;

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 112 del 04/10/2017 - Pagina 3 di 3




